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__________________________________________________________________
 
Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 

Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 37 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.5/02,  
donesuvam  

 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe Измена и Дополнување 

на Буџетот на  

општина Новаци за 2019 година 
 

. 

 
 

1. Оbjavuvam Измена и Дополнување на 

Буџетот на општина Новаци за 2019 година, 
донесенa на седница на Совет на општина 

Новаци, одржана на 10.07.2019 година. 
 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

                                                                                                                                     

Бр.08-625/1           OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
15.07.2019 god.                           Gradona~alnik 
                                                    Љубе Кузманоски 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 37 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.5/02,  
donesuvam  

 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe  Измена на Годишниот 

план за јавни набавки  

на општина Новаци 2019 година Јули-

2019 

 
 

. 

 
 

 
 

1. Оbjavuvam Измена на Годишниот план 

за јавни набавки на општина Новаци 2019 

година Јули-2019, донесенa на седница на Совет 
на општина Новаци, одржана на 10.07.2019 
година. 

 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

                                                                           

Бр.08-625/2         OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
15.07.2019 god.                           Gradona~alnik 

                                        Љубе Кузманоски 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 37 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.5/02,  
donesuvam  

 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe  Измена на Годишниот 

план за јавни набавки  

на општина Новаци 2019 година Јули-

2019 

 
 

. 

 
 

 
 

1. Оbjavuvam Измена на Годишниот план 

за јавни набавки на општина Новаци 2019 

година Јули-2019, донесенa на седница на Совет 
на општина Новаци, одржана на 10.07.2019 
година. 

 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

                                                                           

Бр.08-625/3         OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
15.07.2019 god.                           Gradona~alnik 

                                        Љубе Кузманоски 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 37 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.5/02,  
donesuvam  

 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe  Измена на Годишниот 

план за јавни набавки  

на општина Новаци 2019 година Јули-

2019 

 
 

. 

 
 

1. Оbjavuvam Измена на Годишниот план 

за јавни набавки на општина Новаци 2019 

година Јули-2019, донесенa на седница на Совет 
на општина Новаци, одржана на 10.07.2019 

година. 
 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

                                                                           

Бр.08-625/4         OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
15.07.2019 god.                           Gradona~alnik 

                                        Љубе Кузманоски 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 37 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.5/02,  
donesuvam  

 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe Odluka za dodeluvawe 

na ednokratna pari~na pomoш na  Николче 

Петковски с.Новаци 

 

 
 

. 

 

1. Оbjavuvam Odluka za dodeluvawe na 

ednokratna pari~na pomoш na  Николче 

Петковски с.Новаци, донесенa на седница на 
Совет на општина Новаци, одржана на 
10.07.2019 година. 

 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

                                                                                                                                      

Бр.08-625/5         OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
15.07.2019 god.                           Gradona~alnik 

                                        Љубе Кузманоски 

 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 

член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 

согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 
Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 10.07.2019 година, донесе 
  

O D L U K A 
za dodeluvawe na ednokratna pari~na pomoш  

na  Николче Петковски с.Новаци 
 

^len 1 
 

 Na Николче Петковски с.Новаци, mu se 
dodeluva ednokratna pari~na pomoш vo 
iznos од  15.000,00 denari-бруто износ,за 

социјална помош . 
^len 2 

  
Sredstvata od ~len 1 na ovaa Odluka 

ќe se obezbedat od Buxetot na Opшtina 
Novaci  za 2019  godina. 

Sredstvata ќe se isplaќaat so posebno 
reшenie od gradona~alnikot na Opшtina 
Novaci. 

                         ^len 3 
 

Sredstvata da se prefrlat na ime: 

Николче Петковски, 

Na Трансакциона 
smetka:200001783858995 

EMB: 
Депонент Стопанска банка АД-Скопје  

 
^len 4 

  
Odlukata vleguva vo sila so denot na 

donesuvawe, и ќе се objaви vo (,,Slu`ben 
glasnik na Opшtina Novaci,,). 
 

 

Br.14-594/8           Совет  на  општина  Новаци 
10.07.2019 god.                   Претседател 
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 Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 
od Zakonot za lokalna 
samouprava(,,Slu`ben vesnik na 
R.M.,,br.5/02) i ~len 37 od Statutot na 

Opшtina Novaci,,br.5/02,  donesuvam  
 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe Odluka za dodeluvawe 

na ednokratna pari~na pomoш  
na  Pranvera Ѓони с.Добромири 

 

 
 

. 

1. Оbjavuvam Odluka za dodeluvawe na 

ednokratna pari~na pomoш na  Pranvera 
Ѓони с.Добромири, донесенa на седница на 

Совет на општина Новаци, одржана на 
10.07.2019 година. 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

                                                                                                                                      

Бр.08-625/6         OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
15.07.2019 god.                           Gradona~alnik 

                                        Љубе Кузманоски 

 

 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 

член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 

согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 
Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 10.07.2019 година, донесе 
  

O D L U K A 
za dodeluvawe na ednokratna pari~na pomoш  

na  Pranvera Ѓони с.Добромири 
 

^len 1 
 

 Na Pranvera Ѓони с.Добромири, mu se 

dodeluva ednokratna pari~na pomoш vo 
iznos од  15.000,00 denari-бруто износ,за 

лекување на нејзиниот син-Ангел . 

 
^len 2 

  
Sredstvata od ~len 1 na ovaa Odluka 

ќe se obezbedat od Buxetot na Opшtina 
Novaci  za 2019  godina. 

Sredstvata ќe se isplaќaat so posebno 

reшenie od gradona~alnikot na Opшtina 
Novaci. 

                          ^len 3 
 

Sredstvata da se prefrlat na ime: 

Pranvera Ѓони, 
Na Трансакциона 

smetka:290500009610495 
EMB: 
Депонент ТТК банка АД-Скопје  

 
^len 4 

  
Odlukata vleguva vo sila so denot na 

donesuvawe, и ќе се objaви vo (,,Slu`ben 
glasnik na Opшtina Novaci,,). 
 

Br.14-594/9           Совет  на  општина  Новаци 
10.07.2019 god.                   Претседател 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 

Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 37 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.5/02,  
donesuvam  

 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe Odluka za dodeluvawe 

na ednokratna pari~na pomoш na  Мендо 

Велевски с.Д.Агларци 

 

 
 

. 

1. Оbjavuvam Odluka za dodeluvawe na 

ednokratna pari~na pomoш na  Мендо 

Велевски с.Д.Агларци, донесенa на седница на 
Совет на општина Новаци, одржана на 
10.07.2019 година. 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

                                                                                                                                       

Бр.08-625/7         OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
15.07.2019 god.                           Gradona~alnik 

                                        Љубе Кузманоски 

 

 
Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 

член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 

самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 
согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 
Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 10.07.2019 година, донесе 
  

O D L U K A 

za dodeluvawe na ednokratna pari~na pomoш  
na  Мендо Велевски с.Д.Агларци 

 
^len 1 

 

 Na Мендо Велевски с.Д.Агларци, mu se 
dodeluva ednokratna pari~na pomoш vo 
iznos од  15.000,00 denari-бруто износ,за 
лекување  

^len 2 
  

Sredstvata od ~len 1 na ovaa Odluka 

ќe se obezbedat od Buxetot na Opшtina 
Novaci  za 2019  godina. 

Sredstvata ќe se isplaќaat so posebno 

reшenie od gradona~alnikot na Opшtina 
Novaci. 

                          ^len 3 

 
Sredstvata da se prefrlat na imeМендо 

Велевски с.Д.Агларци, 
Na Трансакциона 

smetka:290500008353666 
EMB: 
Депонент ТТК банка АД-Скопје  

 
^len 4 

  
Odlukata vleguva vo sila so denot na 

donesuvawe, и ќе се objaви vo (,,Slu`ben 
glasnik na Opшtina Novaci,,). 
 

Br.14-594/10           Совет  на  општина  Новаци 
10.07.2019 god.                   Претседател 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 

Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 37 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.5/02,  
donesuvam  

 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe Odluka za dodeluvawe 

na ednokratna pari~na pomoш na  Добри 

Крушковски од Битола 

 

 
 

. 

1. Оbjavuvam Odluka za dodeluvawe na 

ednokratna pari~na pomoш na  Добри 

Крушковски од Битола, донесенa на седница на 
Совет на општина Новаци, одржана на 
10.07.2019 година. 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

                                                                                                                                       

Бр.08-625/8         OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
15.07.2019 god.                           Gradona~alnik 

                                        Љубе Кузманоски 

 
 
 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 
член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 
согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 
Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 10.07.2019 година, донесе 
  

O D L U K A 

za dodeluvawe na ednokratna pari~na pomoш  
na  Добри Крушковски од Битола 

 
^len 1 

 

 Na Добри Крушковски од Битола, mu se 

dodeluva ednokratna pari~na pomoш vo 
iznos од  10.000,00 denari-бруто износ,за 
печатење на книга.  

 
^len 2 

  
Sredstvata od ~len 1 na ovaa Odluka 

ќe se obezbedat od Buxetot na Opшtina 

Novaci  za 2019  godina. 
Sredstvata ќe se isplaќaat so posebno 

reшenie od gradona~alnikot na Opшtina 
Novaci. 

 
^len 3 

 
Sredstvata da se prefrlat na ime: 

Добри Крушковски, 

Na Трансакциона 
smetka:500600000029776 

EMB: 

Депонент Stopanska банка АД-Bitola  
 

^len 4 
  

Odlukata vleguva vo sila so denot na 

donesuvawe, и ќе се objaви vo (,,Slu`ben 
glasnik na Opшtina Novaci,,). 
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Br.14-594/11           Совет  на  општина  Новаци 
10.07.2019 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 

 
 
 
Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 

Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 37 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.5/02,  
donesuvam  

 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe Odluka za dodeluvawe 

na ednokratna pari~na pomoш na  Душан 

Талевски од Битола 

 

 
 

. 

1. Оbjavuvam Odluka za dodeluvawe na 

ednokratna pari~na pomoш na  Душан 

Талевски од Битола, донесенa на седница на 

Совет на општина Новаци, одржана на 
10.07.2019 година. 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

                                                                                                                                       

Бр.08-625/9         OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
15.07.2019 god.                           Gradona~alnik 

                                        Љубе Кузманоски 
 
 
 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 
член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 
согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 
Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 10.07.2019 година, донесе 
  

O D L U K A 

za dodeluvawe na ednokratna pari~na pomoш  
na  Душан Талевски од Битола 

 
^len 1 

 

 Na Душан Талевски од Битола, mu se 

dodeluva ednokratna pari~na pomoш vo 
iznos од  20.000,00 denari-бруто износ,за 
направена голема штета од пожар, а во пиланата 

како работници имаат работено жители од 

општина Новаци.  

^len 2 
  

Sredstvata od ~len 1 na ovaa Odluka 

ќe se obezbedat od Buxetot na Opшtina 

Novaci  za 2019  godina. 
Sredstvata ќe se isplaќaat so posebno 

reшenie od gradona~alnikot na Opшtina 
Novaci. 

^len 3 
 
Sredstvata da se prefrlat na 

ime:Нада Талевска(сопруга на Душан), 

Na Трансакциона 
smetka:270700031831663 

EMB: 
Депонент ХАЛК банка АД-Скопје  

 
^len 4 

  
Odlukata vleguva vo sila so denot na 

donesuvawe, и ќе се objaви vo (,,Slu`ben 
glasnik na Opшtina Novaci,,). 
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Br.14-594/12           Совет  на  општина  Новаци 
10.07.2019 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 
 
 

 
Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 

Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 37 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.5/02,  
donesuvam  

 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe Odluka za одобрување  

набавка на градежни матерјали за потребите на 

Храм Св.Атанасиј Велики с.Новаци 

 

 
 

. 

 

 

 

1. Оbjavuvam Odluka za одобрување  

набавка на градежни матерјали за потребите на 

Храм Св.Атанасиј Велики с.Новаци, донесенa 

на седница на Совет на општина Новаци, 
одржана на 10.07.2019 година. 

 

 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

                                                                                                                                       

Бр.08-625/10         OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
15.07.2019 god.                           Gradona~alnik 

                                        Љубе Кузманоски 
 
 
 
 
 
 
Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 

член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 

согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 
Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 10.07.2019 година, донесе 
  

O D L U K A 
za одобрување  набавка на градежни матерјали 

 за потребите на Храм Св.Атанасиј Велики 

с.Новаци 
 

^len 1 

 
             СЕ ОДОБРУВА набавка на градежни 

матерјали за потребите на Храм Св.Атанасиј 

Велики с.Новаци. 
             Составен дел на Одлуката е Барањето 

бр.03-68/1 од 17.01.2019 година. 
  

^len 2 
  

Sredstvata od ~len 1 na ovaa Odluka 

ќe se obezbedat od Buxetot na Opшtina 

Novaci за 2019 година. 
 

^len 3 

  

 Градежните матерјали да се набават во 

согласност со Законот за јавни набавки. 
 

^len 4 
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 Odlukata vleguva vo sila so denot na 

donesuvawe, и ќе се objaви vo (,,Slu`ben 
glasnik na Opшtina Novaci,,). 
 
Br.14-594/13           Совет  на  општина  Новаци 
10.07.2019 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 37 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.5/02,  
donesuvam  

 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe Odluka za одобрување  

набавка на прехрамбени производи ,алхохолни и 
безалххолни пијалоци за одбележување на 

верски празник 

 

 
 

. 

 

1. Оbjavuvam Odluka za одобрување  

набавка на прехрамбени производи ,алхохолни и 
безалххолни пијалоци за одбележување на 
верски празник, донесенa на седница на Совет 

на општина Новаци, одржана на 10.07.2019 
година. 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

                                                                                                                                       

Бр.08-625/11         OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
15.07.2019 god.                           Gradona~alnik 

                                        Љубе Кузманоски 

 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 
член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 
согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 
Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 10.07.2019 година, донесе 
  

O D L U K A 
za одобрување  набавка на прехрамбени 

производи ,алхохолни и безалххолни пијалоци 
за одбележување на верски празник 

 
^len 1 

 
             СЕ ОДОБРУВА набавка на прехрамбени 

производи ,алхохолни и безалххолни пијалоци 

во износ од 15.000,00 денари, за одбележување 

на верски празник по барање од М.З.с.Скочивир 
и М.О. Св.Архангел Михаил. 
              Составен дел на Одлуката е Барањето 

бр.03-591/1 од 04.07.2019 година. 
  

^len 2 
  

Sredstvata od ~len 1 na ovaa Odluka 

ќe se obezbedat od Buxetot na Opшtina 
Novaci за 2019 година. 

 

^len 3 

  

 Прехрамбени производи ,алхохолни и 
безалххолни пијалоци да се набават во 

согласност со Законот за јавни набавки. 
 

^len 4 
 

 Odlukata vleguva vo sila so denot na 

donesuvawe, и ќе се objaви vo (,,Slu`ben 
glasnik na Opшtina Novaci,,). 
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Br.14-594/14           Совет  на  општина  Новаци 
10.07.2019 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 

 
 
 
 
 
 
Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 

Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 37 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.5/02,  
donesuvam  

 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe Odluka za dodeluvawe 

na ednokratna pari~na pomoш 

 na  Убавка Вељановска с.Живојно 

 

 

 
 

. 1. Оbjavuvam Odluka za dodeluvawe na 

ednokratna pari~na pomoш na  Убавка 

Вељановска с.Живојно, донесенa на седница на 

Совет на општина Новаци, одржана на 
10.07.2019 година. 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

                                                                                                                                       
Бр.08-625/12         OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
15.07.2019 god.                           Gradona~alnik 

                                        Љубе Кузманоски 
 

 
Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 

член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 
согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 
Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 10.07.2019 година, донесе 
  

O D L U K A 

za dodeluvawe na ednokratna pari~na pomoш  

na  Убавка Вељановска с.Живојно 
 

^len 1 
 

 Na Убавка Вељановска с.Живојно, mu se 

dodeluva ednokratna pari~na pomoш vo 
iznos од  20.000,00 denari-бруто износ,за 

лекување. 
^len 2 

  
Sredstvata od ~len 1 na ovaa Odluka 

ќe se obezbedat od Buxetot na Opшtina 
Novaci  za 2019  godina. 

Sredstvata ќe se isplaќaat so posebno 
reшenie od gradona~alnikot na Opшtina 
Novaci. 

^len 3 
 
Sredstvata da se prefrlat na ime: 

Убавка Вељановска, 
Na Трансакциона 

smetka:290500007413639 
EMB: 
Депонент ТТК банка АД-Скопје  

 
^len 4 

  
Odlukata vleguva vo sila so denot na 

donesuvawe, и ќе се objaви vo (,,Slu`ben 

glasnik na Opшtina Novaci,,). 
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Br.14-594/15           Совет  на  општина  Новаци 
10.07.2019 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 
 

 
 
 
 
 
Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 

Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 37 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.5/02,  
donesuvam  

 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe Odluka za usvojuvawe 

na Гodiшen izveшtaj za rabotata na 
OU,,Slavko Lumbarkovski,, Novaci za 

u~ebnata 2018/2019 godina 

 

 

 
 

. 

 
 

1. Оbjavuvam Odluka za usvojuvawe na 

Гodiшen izveшtaj za rabotata na 
OU,,Slavko Lumbarkovski,, Novaci za 

u~ebnata 2018/2019 godina, донесенa на 

седница на Совет на општина Новаци, одржана 
на 10.07.2019 година. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

                                                                                                                                       

Бр.08-625/13         OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
15.07.2019 god.                           Gradona~alnik 

                                        Љубе Кузманоски 
 

 
 
Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 

член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 
согласност со член 94 и член  21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 
Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 10.07.2019 година, донесе 

 

O D L U K A 

za usvojuvawe na Гodiшen izveшtaj za 
rabotata na OU,,Slavko Lumbarkovski,, 

Novaci za u~ebnata 2018/2019 godina 
 

^len 1 
 

SE USVOJUVA  Гodiшniot izveшtaj 
za rabotata na OU,,Slavko 
Lumbarkovski,,Novaci za u~ebnata 2018/2019 
godina. 

  

^len 2 
  

Sostaven del na ovaa Odluka e 

Гodiшniot izveшtaj za rabotata na 
OU,,Slavko Lumbarkovski,,Novaci za 
u~ebnata 2018/2019 godina, br.01-303/1 od 

24.06.2019 godina( наш број 15-125/4 од 
01.07.2019 година). 

  

^len 3 
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Odlukata vleguva vo sila naredniot 
den od objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na 
Op{tina Novaci,,. 
 

Br.14-594/16           Совет  на  општина  Новаци 
10.07.2019 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 
 
 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 37 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.5/02,  
donesuvam  

 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe Odluka за одобрување 

на финансиски средства за набавка на машина за 

перење и сушење, за потребите на градинката 

Јавна општинска установа за деца - Детска 

градинка ,,БАМБИ,, во с. Новаци, општина 
Новаци 

 

 

 1. Оbjavuvam Odluka за одобрување на 

финансиски средства за набавка на машина за 

перење и сушење, за потребите на градинката 

Јавна општинска установа за деца - Детска 

градинка ,,БАМБИ,, во с. Новаци, општина 
Новаци, донесенa на седница на Совет на 

општина Новаци, одржана на 10.07.2019 година. 
 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

                                                                                                                                       

Бр.08-625/14         OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
15.07.2019 god.                           Gradona~alnik 

                                        Љубе Кузманоски 

 

 
Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 

член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 
согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 
Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 10.07.2019 година, донесе 
  

O D L U K A 
 за одобрување на финансиски средства за 

набавка на машина за перење и сушење, за 

потребите на градинката Јавна општинска 

установа за деца - Детска градинка ,,БАМБИ,, во 

с. Новаци, општина Новаци 
 

^len 1 

 
             СЕ ОДОБРУВААТ финансиски 

средства за набавка на машина за перење и 

сушење, за потребите на градинката Јавна 

општинска установа за деца - Детска градинка 

,,БАМБИ,, во с. Новаци, општина Новаци 

 
^len 2 

  
Sredstvata od ~len 1 na ovaa Odluka 

ќe se obezbedat od Buxetot na Opшtina 
Novaci за 2019 година. 

 

^len 3 

  

           Машина за перење и сушење, за 

потребите на градинката Јавна општинска 

установа за деца - Детска градинка ,,БАМБИ,, во 

с. Новаци, општина Новаци да се набават во 

согласност со Законот за јавни набавки. 

 
^len 4 
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 Odlukata vleguva vo sila so denot na 

donesuvawe, и ќе се objaви vo (,,Slu`ben 
glasnik na Opшtina Novaci,,). 
 

Br.14-594/17           Совет  на  општина  Новаци 
10.07.2019 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 
 

 
 
Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 

Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 37 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.5/02,  
donesuvam  

 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe Odluka za dodeluvawe 

na ednokratna pari~na pomoш na  Злате 

Атанасовски с.Бач 

 

 
 

. 

 
 

1. Оbjavuvam Odluka za dodeluvawe na 

ednokratna pari~na pomoш na  Злате 

Атанасовски с.Бач, донесенa на седница на 

Совет на општина Новаци, одржана на 
10.07.2019 година. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

                                                                                                                                       

Бр.08-625/15         OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
15.07.2019 god.                           Gradona~alnik 

                                        Љубе Кузманоски 
 

 

 
 
 
 
Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 

член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 
согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 
Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 10.07.2019 година, донесе 
  

O D L U K A 

za dodeluvawe na ednokratna pari~na pomoш  
na  Злате Атанасовски с.Бач 

 
^len 1 

 

 Na Злате Атанасовски с.Бач, mu se 
dodeluva ednokratna pari~na pomoш vo 
iznos од  10.000,00 denari-бруто износ,за 

лекување . 
^len 2 

  
Sredstvata od ~len 1 na ovaa Odluka 

ќe se obezbedat od Buxetot na Opшtina 
Novaci  za 2019  godina. 

Sredstvata ќe se isplaќaat so posebno 
reшenie od gradona~alnikot na Opшtina 
Novaci. 

^len 3 
Sredstvata da se prefrlat na ime: 

Злате Атанасовски с.Бач, 
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Na Трансакциона smetka: 
EMB: 
Депонент   

^len 4 
  

Odlukata vleguva vo sila so denot na 

donesuvawe, и ќе се objaви vo (,,Slu`ben 
glasnik na Opшtina Novaci,,). 
 

Br.14-594/18           Совет  на  општина  Новаци 
10.07.2019 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 37 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.5/02,  
donesuvam  

 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe Измена на Годишниот 

план за јавни набавки на општина Новаци 2019 

година Јули-2019 

 

 

 
 

. 

 
 

1. Оbjavuvam Измена на Годишниот план 

за јавни набавки на општина Новаци 2019 

година Јули-2019, донесенa на седница на Совет 

на општина Новаци, одржана на 10.07.2019 
година. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

                                                                                                                                       

Бр.08-625/16         OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
15.07.2019 god.                           Gradona~alnik 

                                        Љубе Кузманоски 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 

Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 37 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.5/02,  
donesuvam  

 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe Odluka за одобрување 

на финансиски средства  

на Здружение ЕКО ВОДЕНИЦА 

с.Градешница 

 
 

. 

1. Оbjavuvam Odluka за одобрување на 

финансиски средства на Здружение ЕКО 

ВОДЕНИЦА с.Градешница, донесенa на 

седница на Совет на општина Новаци, одржана 
на 10.07.2019 година. 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

                                                                                                                                       

Бр.08-625/17         OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
15.07.2019 god.                           Gradona~alnik 

                                        Љубе Кузманоски 
 

 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 

член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 
согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 
Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 10.07.2019 година, донесе 
  

O D L U K A 
за одобрување на финансиски средства на  

Здружение ЕКО ВОДЕНИЦА с.Градешница 

 
^len 1 

  
 SE ODOBRUVAAT finansiski 

sredstva  на Здружение ЕКО ВОДЕНИЦА 

с.Градешница во износ од  150.000,00 денари, за 

реализација на проект ,,Младинско 

вработување,,.  

^len 2 

  
Sredstvata od ~len 1 na ovaa Odluka 

ќe se obezbedat od Buxetot na Opшtina 
Novaci  za 2019  godina. 

Sredstvata ќe se isplaќaat so posebno 
reшenie od gradona~alnikot na Opшtina 
Novaci. 

                        ^len 3 
 

 Sredstvata da se prefrlat na ime: 
Здружение ЕКО ВОДЕНИЦА с.Градешница 

 Na Трансакциона smetka: 
Депонент   

 
^len 4 
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Odlukata vleguva vo sila so denot na 

donesuvawe, и ќе се objaви vo (,,Slu`ben 
glasnik na Opшtina Novaci,,). 
 

Br.14-594/20           Совет  на  општина  Новаци 
10.07.2019 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 
 

 
 
 
 
 
Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 

Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 37 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.5/02,  
donesuvam  

 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe Odluka за одобрување 

на финансиски средства  

на Здружение ЕКО КОЦКА Демир 

Капија 

 

 
 

 1. Оbjavuvam Odluka за одобрување на 

финансиски средства на Здружение ЕКО 

КОЦКА Демир Капија, донесенa на седница на 

Совет на општина Новаци, одржана на 
10.07.2019 година. 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

Бр.08-625/18         OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
15.07.2019 god.                           Gradona~alnik 

                                        Љубе Кузманоски 
                                                                                                                                     

 

 
 
 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 
член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 
согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 
Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 10.07.2019 година, донесе 
  

O D L U K A 
за одобрување на финансиски средства на 

Здружение ЕКО КОЦКА Демир Капија  

 
^len 1 

  
 SE ODOBRUVAAT finansiski 

sredstva  на Здружение ЕКО КОЦКА Демир 

Капија во износ од  9.000,00 денари, за 

купување на карти(30) за концерт на Владо 

Георгиев во Хераклеја(300,00 денари за карта).   

 

 
^len 2 

  
Sredstvata od ~len 1 na ovaa Odluka 

ќe se obezbedat od Buxetot na Opшtina 
Novaci  za 2019  godina. 

Sredstvata ќe se isplaќaat so posebno 
reшenie od gradona~alnikot na Opшtina 
Novaci. 

                         ^len 3 
 

 Sredstvata da se prefrlat na ime: 

Здружение ЕКО КОЦКА Демир Капија, 
Na Трансакциона smetka:530-

0403012914-86 

ЕДБ-4047010500231 
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Депонент Охридска банка АД-Скопје  

 
^len 4 

  
Odlukata vleguva vo sila so denot na 

donesuvawe, и ќе се objaви vo (,,Slu`ben 

glasnik na Opшtina Novaci,,). 
 

Br.14-594/21           Совет  на  општина  Новаци 
10.07.2019 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 
 

 
 
Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 

Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 37 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.5/02,  
donesuvam  

 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe Одлука За основање на Јавна 

општинска установа за деца - детска градинка 

,,БАМБИ“ во с. Новаци, Општина Новаци 

 

 
 

. 

 

 

 1. Оbjavuvam Одлука За основање на 

Јавна општинска установа за деца - детска 

градинка ,,БАМБИ“ во с. Новаци, Општина 

Новаци, донесенa на седница на Совет на 

општина Новаци, одржана на 10.07.2019 година. 

 

 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

                                                                                                                                       

Бр.08-625/19         OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
15.07.2019 god.                           Gradona~alnik 

                                        Љубе Кузманоски 
                                                                                                                                     

 
 
 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 4 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
Весник  на РМ бр.05/02“), член 21 став 1 точка 
33 од Статутот на општина Новаци (Службен 
гласник на општина Новаци бр. 07/2019) а во 
врска со член 99 став 2 од Законот за заштита 
на децата („Службен Весник на РМ“.бр. 23/13, 
12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 
27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр.104/19), 
Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 10.07.2019 година ја донесе 
следната: 
 

О Д Л У К А 
За основање на Јавна општинска установа за деца - 

детска градинка 
„БАМБИ“ во с. Новаци, Општина Новаци 

 
 

Член 1  
Се основа Јавна општинска установа за 

деца - детска градинка „БАМБИ“ во с. Новаци, 

Општина Новаци. 

  Основач на Јавната општинска установа 
за деца - детска градинка „БАМБИ“ е  Општина 
Новаци, со седиште во с.Новаци. 
 

Член 2 
Средствата за непречено и нормално 

функционирање, односно за вршењена дејноста 
на детската градинка ќе се обезбедат од буџетот 
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на Општина Новаци, од Буџетот на Република 
Македонија преку блок дотации, од надоместокот 
на корисниците на услугата, донации и други 
извори на финансирање согласно закон 

 
Член 3 

Називот на Јавната установа гласи: 

Јавна општинска установа за деца - детска 

градинка „БАМБИ“ во с. Новаци, Општина 

Новаци (во понатамошниот текст:  детска 

градинка). 

Скратен назив на Детската градинка е: 

ЈОУДГ „БАМБИ“ во с. Новаци, Општина Новаци. 

 Седиштето на детска градинка е  во с. 
Новаци, Општина Новаци. 

 
Член4 

Дејноста на детската градинка е: 
згрижувње и воспитание на дeцата од 
предучилишна возраст која се организира за 
згрижување, престој, нега, исхрана, воспитно-
образовни, спортско-рекреативни, културно-
забавни активности, мерки и активности за 
подобрување и зачувувањe на здравјето, и за 
поттикнување на интелктуалниот, 
емоционалниот, физичкиот менталниот и 
социјалниот развој надете до 6 години живот, 
односно до вклучување во основното 
образование.  

 
Член5 

Дејноста на Јавната општинска установа 
за деца - детска градинка „БАМБИ“ во с. Новаци, 
Општина Новаци, ќе ја остварува согласно 
Програмата за рано учење и развој (’’Службен 
весник на РМ “ бр.46/14) 
 

Член6 
Детската градинка ќе располага со 

капацитет за згрижување на 50 деца, кои ќе 
бидат опфатени во 2 (две) групи.  
 

Член7 
За реализација на Програмата за 

раноучење и развој ќе се обезбеди кадар 
согласно Правилникот за стандардите и 
нормативите за вршење на дејноста 

наустановите за деца („Службен весник на РМ“ 
бр. 28/14, 40/14, 136/14, 71/15, 170/16 и 151/18 ). 
 

Член8 
Меѓусебните права и обврски помеѓу 

детската градинка  и  основачот, ќе бидат 
уредени со посебен договор кој ќе го склучат 
директорот на  ЈОУДГ „БАМБИ“ и 
Градоначалникот на општина Новаци. 

Член 9 
 Детската градинка се основа на 
неопределено време. 
 

Член10 
Општина Новаци како основач на ЈОУДГ 

„БАМБИ“ во с. Новаци, Општина Новаци, ќе ги 
преземе сите потребни активности утврдени во 
законските и подзаконските акти, со цел за 
добивање решение за отпочнување со работа и 
вршење на дејноста на детската градинка, од 
Министерството за труд и социјална политика. 

 
Член11 

Директорот на ЈОУДГ „БАМБИ“ во с. 
Новаци, Општина Новаци, се обврзува да ги 
преземе сите потребни активности, согласно 
законските и подзаконските акти, со целосно 
усогласување на актите на градинката поради 
отпочнување со работа на детската градинка 
„БАМБИ“. 
 

Член12 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во Службен Гласник на 
општината Новаци. 

 

Br.14-594/22           Совет  на  општина  Новаци 
10.07.2019 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 

Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 37 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.5/02,  
donesuvam  

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe Одлука За давање на 

користење , одржување и управување на 
објектот, на Јавната општинска установа за 

деца – детска градинка „БАМБИ“ во с. 
Новаци, Општина Новаци 

 

 1. Оbjavuvam Одлука За давање на 

користење , одржување и управување на 
објектот, на Јавната општинска установа за 
деца – детска градинка „БАМБИ“ во с. 
Новаци, Општина Новаци, донесенa на 
седница на Совет на општина Новаци, одржана 
на 10.07.2019 година. 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

                                                                                                                                       

Бр.08-625/20         OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
15.07.2019 god.                           Gradona~alnik 

                                        Љубе Кузманоски 
                                                                                                                                     

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (,,Сл. Весник на 

РМ,, бр 5/02) и член 21 и 94 од Статутот на 

општина Новаци (,,Службен гласник наопштина 

Новаци,, бр. 07/2019), Советот на Општина 

Новаци на седницата одржана на ден 10.07.2019 

година, донесе 
О   Д   Л   У   К   А 

За давање на користење , одржување и 
управување на објектот, на Јавната 

општинска установа за деца – детска 
градинка „БАМБИ“ во с. Новаци, 

Општина Новаци 
 

Член 1 
Со оваа одлука се уредува давањето 

на користење , одржување и управување на 
објектот на Јавната општинска установа за 
деца – детска градинка „БАМБИ“ во с. 
Новаци, Општина Новаци, како и други 
прашања во врска со функционирањето на 
истиот . 

Член 2 
Објектот е изграден со средства од 

Општина Новаци. 
Член 3 

Објектот ќе го користи, одржува и 
управува Јавната општинска установа за 
деца – детска градинка „БАМБИ“ во с. 
Новаци, Општина Новаци. 

Јавната општинска установа за деца 
– детска градинка „БАМБИ“ во с. Новаци, 
Општина Новаци е должна при 
користењето, одржувањето и управувањето 
со објектот да постапува согласно 
законските прописи. 

Член 4 
Јавната општинска установа за деца 

– детска градинка „БАМБИ“ во с. Новаци, 
Општина Новаци, не може објектот да го 
дава под закуп и на користење на друго 
физичко или правно лице и да го става под 
хипотека. 
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Член 5 
Директорот на  Јавната општинска 

установа за деца – детска градинка 
„БАМБИ“ во с. Новаци, Општина Новаци, се 
обврзува да ги преземе сите потребни 
активности согласно законските прописи со 
цел отпочнување со работа на објектот. 

Член 6 
Оваа одлука влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето Службен 
гласник на Општина Новаци. 
Br.14-594/23           Совет  на  општина  Новаци 
10.07.2019 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 

 
Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 

Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 37 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.5/02,  
donesuvam  

 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe Акт за Основање на  Јавна 

општинска установа за деца - детска градинка 

„БАМБИ“ во с. Новаци, Општина Новаци 

 
 

 1. Оbjavuvam Акт за Основање на  Јавна 

општинска установа за деца - детска 
градинка„БАМБИ“ во с. Новаци, Општина 

Новаци, донесен на седница на Совет на 

општина Новаци, одржана на 10.07.2019 година. 
 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

Бр.08-625/21         OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
15.07.2019 god.                           Gradona~alnik 

                                                    Љубе Кузманоски                                                                                                                                     

 
 Врз основа на член 109 став 1 од 
Законот за заштита на децата ("Службен весник 
на РМ" бр.23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15 и 
25/15 ) и Одлука за основање на Јавна 
општинска установа за деца - детска градинка 
„БАМБИ“ во с. Новаци, Општина Новаци, број 
14-594/22 од 10.07.2019 година, Советот на 
општина Новаци на седницата  одржана на ден 
10.07.2019 година, донесе 
 

 АКТ ЗА ОСНОВАЊЕ 

на  Јавна општинска установа за деца - 

детска градинка 

„БАМБИ“ во с. Новаци, Општина Новаци 

 

I. НАЗИВ, ОДНОСНО ИМЕ НА ОСНОВАЧОТ  

 

Член 1 

Се основа Јавна општинска установа за 

деца - детска градинка „БАМБИ“ во с. Новаци, 

општина Новаци. 

 Основач на Јавната општинска установа 

за деца - детска градинка „БАМБИ“ е  Општина 

Новаци , со седиште во с. Новаци. 

 

II. НАЗИВ, ОДНОСНО ИМЕ НА ФИРМАТА НА 

УСТАНОВАТА  

 И СЕДИШТЕ НА УСТАНОВАТА ЗА ДЕЦА 

 

Член 2 

 Називот на Јавната установа гласи: 

Јавна општинска установа за деца - детска 

градинка „БАМБИ“ во с. Новаци, Општина 

Новаци (во понатамошниот текст:  детска 

градинка). 

Скратен назив на детската градинка е: 

ЈОУДГ „БАМБИ“ во с. Новаци, Општина Новаци. 

 Седиштето на детската градинка е на 

ул.1-ва бб во с. Новаци, Општина Новаци. 

 

III. ВИД НА ДЕЈНОСТА НА УСТАНОВАТА ЗА 

ДЕЦА 

 

Член 3 
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 Дејноста на детската градинка е: 

Згрижување и воспитание на деца од 

предучилишна возраст која се организира за 

згрижување, престој, нега, исхрана, воспитно-

образовни, спортско - рекреативни, културно-

забавни активности, мерки и активности за 

подобрување и зачувување на здравјето и за 

поттикнување на интелектуалниот, 

емоционалниот, физичкиот, менталниот и 

социјалниот развој на детето до 6 години живот, 

односно до вклучување во основното 

образование. 

Шифра на дејност 

Согласно националната класификација 

на дејности Јавната установа за деца – 

детскаградинка „БАМБИ“ во с. Новаци, Општина 

Новаци, ќе ја врши претежна дејност 88.91  

утврдена во НКД како Дејност на дневна 

социјална заштита на деца. 

Дејноста во детската градинка ќе се 

остварува согласно Програмата за рано учење 

и развој („Службен весник на РМ бр.46/14) 

 
IV.  СРЕДСТВА ЗА ОСНОВАЊЕ И ПОЧЕТОК 

СО РАБОТА НА УСТАНОВАТА  
 ЗА ДЕЦА И НАЧИН НА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ 

НА СРЕДСТВА  

 

Член 4 
Средствата за непречено и нормално 

функционирање, односно за вршењена дејноста 
на детската градинка ќе се обезбедат од буџетот 
на општина Новаци, од Буџетот на Република 
Северна Македонија преку блок дотации, од 

надоместокот на корисниците на услугата, 
донации и други извори на финансирање 
согласно закон. 

 
Член 5 

 Средствата за основање и отпочнување 

со работа на детската градинка во с. Новаци, 
Општина Новаци ги обезбедува оснoвачот. 

 
 

V.  ВРЕМЕ ЗА КОЕ УСТАНОВАТА СЕ 
ОСНОВА 

 

Член 6 
         Детската градинка се основа на 
неопределено време. 
 
VI.  ПРАВА И ОБВРСКИ НА ОСНОВАЧОТ ВО 

ПОГЛЕД НА ВРШЕЊЕТО  

 НА ДЕЈНОСТА И МЕЃУСЕБНИ  ПРАВА И 
ОБВРСКИ НА УСТАНОВА  

 ЗА ДЕЦА И ОСНОВАЧОТ 

 
Член 7 

Основачот на детската градинка ги има 

сите права и обврски кои произлегуваат од 
Законот и други прописи. 
 

Член 8 
            Меѓусебните права и обврски меѓу 
детската градинка и основачот се уредува со 

посебен договор, кој го склучуваат директорот 
на детската градинка и градоначалникот на 
општина Новаци. 
 
VII.УПРАВУВАЊЕ СО УСТАНОВАТА ЗА ДЕЦА 

 
Член 9 

Орган на управување во детската 
градинка е Управниот одбор . 

Управниот одбор го сочинуваат 7 члена и 
тоа: тројца претставници од основачот, еден 
претставник од детската градинка, двајца 
претставници од родителите на децата и еден 

претставник од Министерството . 
 Претставниците на основачот на 

Детската градинка ги именува и разрешува 
Советот на општина Новаци. 

Претставникот на детската градинка  го 
предлага стручниот совет на детската градинка 

врз основа на стручност и компетентност, а го 
избира и разрешува основачот по постапка 
пропишана со статутот на детската градинка.  

Претставниците од родителите на децата 
ги предлага Советот на родители, а ги именува и 
разрешува основачот по постапка пропишана со 

статутот на установата. 
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Претставникот на министерството го 
предлага министерот, а го именува и разрешува 
основачот. 

           Членовите на управниот одбор се 
именуваат за период од четири години. 
 

 

VIII. ПРАВА И ОБВРСКИ НА УСТАНОВАТА ЗА 

ДЕЦА ВО ПРАВНИОТ  ПРОМЕТ 

 

Член 10 

Детската градинка има својство на 

правно лице кое ќе го стекне со упис во 

Централниот регистар на Република Северна 

Македонија. 

Во правниот промет со трети лица  

истапува во свое име и за своја сметка во 

рамките на дејноста која е запишана во 

Централниот регистар на Република Северна 

Македонија . 

 За обврските преземени во свое име и 

за своја сметка детската градинка одговара со 

целиот својот имот . 

IХ. СТРУЧНИ ОРГАНИ НА УСТАНОВАТА 
ЗА ДЕЦА 

Член 11 

Стручен орган во установата за деца е 
стручен совет. Стручниот совет го сочинуваат 
сите вработени кои вршат стручна работа и ја 
остваруваат дејноста во установата. Со 
стручниот совет раководи директорот. 

Х. ОРГАН ЗА ВНАТРЕШНА КОНТРОЛА НА 
УСТАНОВАТА ЗА ДЕЦА 

Член 12 

За вршење на внатрешна контрола на 
работење на установата Советот на Општината 
Новаци формира орган за надзор.Бројот на 
членовите на органот за надзор, начинот на 
работа, условите и начинот на престанок на 

мандатот на членовите на органот за надзор 
,пред истекот на мандатот ке се утврдат со 
Статутот на установата , согласно законот. 
Членовите на органот за надзор се избираат со 
мандат од четири години. 

ХI. СОВЕТ НА РОДИТЕЛИ НА 
УСТАНОВАТА ЗА ДЕЦА 

Член 13 

Во установата за деца задолжително се 
формира совет на родители. Работата , бројот 
на членовите , начинот на избор и 
организацијата на советот на родителите се 
утврдува со статутот . 

Член 14 

              Лицето Николина Лозановска, се 

именува за вршител на должноста директор, 

кое е овластено според насоките на основачот 

да ги извршува подготовките за почеток на 

работа на установата. Вршителот на должноста 

ги има сите права и должности  на директор и 

може да ја врши должноста до именување на 

директор, а најдолго шест месеци од денот на 

неговото именување. 

 

Член 15 

             Вработените кои ќе засноваат работен 

однос со детската градинка своите права и 

обврски ги остваруваат во согласност со закон и 

колективен договор.  

 

Член 16 

             Детската градинка  ќе може за 

обезбедување на потребите на својата дејност 

да склучува договори со правни и физички 

лица. 

 

XII. РОК ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА СТАТУТОТ  

Член 17 

Формирањето на управниот одбор, 

донесувањето на Статутот ќе се изврши во рок 
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од шеесет дена од денот на уписот во 

Централниот регистар на Република Северна 

Македонија. 

Член 18 

Овој Акт влегува во сила со денот на 

неговото донесување, а ќе се објави во службен 

гласник на Општина Новаци 

 

Br.14-594/24           Совет  на  општина  Новаци 
10.07.2019 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 
 

 
 
 
 
Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 

Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 37 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.5/02,  
donesuvam  

 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe Rешение za izbor na 
Pretsedatel i ~lenovi na Komisijata za 

popis на Јавна  установа за деца - Детска 
градинка ,,БАМБИ,, во с. Новаци, општина 
Новаци 

 

 

 1. Оbjavuvam Rешение za izbor na 

Pretsedatel i ~lenovi na Komisijata za 

popis на Јавна  установа за деца - Детска 
градинка ,,БАМБИ,, во с. Новаци, општина 
Новаци, донесенo на седница на Совет на 

општина Новаци, одржана на 10.07.2019 година. 
 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

                                                                                                                                       

Бр.08-625/22         OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
15.07.2019 god.                           Gradona~alnik 

                                                    Љубе Кузманоски                                                                                                                                     

 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 
член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 
согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 44 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 
Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 10.07.2019 година, донесе 
 

R   E   [   E    N    I    E 
za izbor na Pretsedatel i ~lenovi na 

Komisijata za popis на Јавна  установа за деца 
- Детска градинка ,,БАМБИ,, во с. Новаци, 

општина Новаци 
 

I. 

 
 Se izbira Pretsedatel i ~lenovi na 

Komisijata za popis pri Јавна  установа за 

деца - Детска градинка ,,БАМБИ,, во с. Новаци, 
општина Новаци: 
 

1. Jovanovska Sawa za Pretsedatel 
2. Haxievska Mirjana-za ~len 

3. Велјановски Petar - za ~len 
 

II. 

 
 Zada~a na Komisijata za popis e da 

izvrшat popis na osnovnite sredstva i 

sitniot inventar vo sopstvenost na Јавна  
установа за деца - Детска градинка ,,БАМБИ,, во 
с. Новаци, општина Новаци 
 

III. 
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 Mandatot na ~lenovite na Komisijata 

za popis e do zavrшuvaweto na rabotite od 
to~ka II. нa ova reшenie. 

 
IV. 

 

 Reшenieto  vleguva vo sila 
naredniot den od denot na objavuvawe vo 

,,Slu`ben  glasnik  na Opшtina Novaci,,. 
 

Br.14-594/25           Совет  на  општина  Новаци 
10.07.2019 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 

 
 
 
Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 

Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 37 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.5/02,  
donesuvam  

 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe Oдлуказа започнување на 

постапка  
за продажба на недвижни ствари 

 
 

 

 
 

. 

 

  1. Оbjavuvam Oдлуказа започнување на 
постапка за продажба на недвижни ствари, 

донесенa на седница на Совет на општина 

Новаци, одржана на 10.07.2019 година. 
 

 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

Бр.08-625/23         OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
15.07.2019 god.                           Gradona~alnik 

                                                    Љубе Кузманоски                                                                                                                                     

                                                                                                                                       

 

 
 
 
 
 
 

Vrz osnova na ~len 36 ста1 точка 10 и член 66 
od Zakonot za lokalna samouprava (Slu`ben 

vesnik na RM, br.5/02), согласно ~len 94 и 

член 135 od  Statutot na opшtina Novaci 
(,,Slu`ben glasnik na opшtina Novaci,, broj  
07/2019),  Sovetot na Opшtina Novaci na 
sednicata odr`ana na den 10.07.2019  godina 
ja  donese slednata 

 

O D L U K A 
за започнување на постапка за продажба на 

недвижни ствари 
 

^len 1 

  
 So ovaa Odluka se zapo~nuva postapka 

за продажба на недвижни ствари-зграда 1 и 
зграда 2 по пат на elektronsko јавно 
надdavawe  na: 
 зграда 1 и зграда 2 во с.Старавина на КП 

бр.664 КО Старавина ИЛ. бр.467 во сопственост 

на општина Новаци 

 зграда 1со површинаод 95 м2 

 зграда 2со површинаод  71м2 
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^len 2 

  
 Se zadol`uva Komisijata za 
raspolagawe so dvi`ni i nedvi`ni stvari 

da ja sprovede postapkata по пат на 

електронско јавно наддавање. 
 

^len 3 
 
Odlukata vleguva vo sila naredniot 

den od objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na 
Op{tina Novaci,,. 
 

Br.14-594/25           Совет  на  општина  Новаци 
10.07.2019 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 
 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 37 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.5/02,  
donesuvam  

 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe Oдлука za dodeluvawe na 

ednokratna pari~na pomoш  
na  Вељановски Благоја с.Долно Агларци 

 
 
 

 

 1. Оbjavuvam Oдлука za dodeluvawe na 

ednokratna pari~na pomoш na  Вељановски 

Благоја с.Долно Агларци, донесенa на седница 

на Совет на општина Новаци, одржана на 

10.07.2019 година. 
 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

Бр.08-625/24         OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
15.07.2019 god.                           Gradona~alnik 

                                                    Љубе Кузманоски                                                                                                                                     

                                                                                                                                       

 

 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 
член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 
согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 
Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 10.07.2019 година, донесе 
  

O D L U K A 
za dodeluvawe na ednokratna pari~na pomoш  

na  Вељановски Благоја с.Долно Агларци 

 
^len 1 

 

 Na Вељановски Благоја с.Долно 

Агларци, mu se dodeluva ednokratna pari~na 
pomoш vo iznos од  10.000,00 denari-бруто 

износ,за социјална помош . 

 
^len 2 

  
Sredstvata od ~len 1 na ovaa Odluka 

ќe se obezbedat od Buxetot na Opшtina 
Novaci  za 2019  godina. 

Sredstvata ќe se isplaќaat so posebno 

reшenie od gradona~alnikot na Opшtina 
Novaci. 

                         ^len 3 
 

Sredstvata da se prefrlat na ime: 

Вељановски Благоја, 
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Na Трансакциона 
smetka:500800016607357 

EMB: 
Депонент Стопанска банка АД-Битола  

 
^len 4 

  
Odlukata vleguva vo sila so denot na 

donesuvawe, и ќе се objaви vo (,,Slu`ben 
glasnik na Opшtina Novaci,,). 
 

Br.14-594/27           Совет  на  општина  Новаци 
10.07.2019 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 
 

 
 
 
 
Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 

Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 37 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.5/02,  
donesuvam  

 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe Odluka za dodeluvawe na 

ednokratna pari~na pomoш  
na  Слободан Златевски с.Далбеговци 

 

 
 
 

 

 1. Оbjavuvam Odluka za dodeluvawe na 

ednokratna pari~na pomoш na  Слободан 

Златевски с.Далбеговци, донесенa на седница на 

Совет на општина Новаци, одржана на 

10.07.2019 година. 
 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

                                                                                                                                       

Бр.08-625/25         OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
15.07.2019 god.                           Gradona~alnik 

                                                    Љубе Кузманоски                                                                                                                                     

 
 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 
член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 
согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 
Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 10.07.2019 година, донесе 
  

O D L U K A 
za dodeluvawe na ednokratna pari~na pomoш  

na  Слободан Златевски с.Далбеговци 

 
^len 1 

 

 Na Слободан Златевски с.Далбеговци, mu 

se dodeluva ednokratna pari~na pomoш vo 
iznos од  6.000,00 denari-бруто износ,за 

лекување . 
^len 2 

  
Sredstvata od ~len 1 na ovaa Odluka 

ќe se obezbedat od Buxetot na Opшtina 
Novaci  za 2019  godina. 

Sredstvata ќe se isplaќaat so posebno 

reшenie od gradona~alnikot na Opшtina 
Novaci. 

                        ^len 3 
 

Sredstvata da se prefrlat na ime: 

Слободан Златевски , 
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Na Трансакциона 
smetka:500600016767708 

EMB: 
Депонент Стопанска банка АД-Битола  

 
^len 4 

  
Odlukata vleguva vo sila so denot na 

donesuvawe, и ќе се objaви vo (,,Slu`ben 
glasnik na Opшtina Novaci,,). 
 

Br.14-594/28           Совет  на  општина  Новаци 
10.07.2019 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 
 
 

 
 
 
 
 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 37 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.5/02,  
donesuvam  

 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe Odluka za dodeluvawe na 

ednokratna pari~na pomoш  
na  Анета Ивановска од Кратово 

 

 

 
 

 1. Оbjavuvam Odluka za dodeluvawe na 

ednokratna pari~na pomoш na  Анета 

Ивановска од Кратово, донесенa на седница на 

Совет на општина Новаци, одржана на 
10.07.2019 година. 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

                                                                                                                                       

Бр.08-625/26         OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
15.07.2019 god.                           Gradona~alnik 

                                                    Љубе Кузманоски                                                                                                                                     

 
 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 
член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 
согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 
Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 10.07.2019 година, донесе 
  

O D L U K A 
za dodeluvawe na ednokratna pari~na pomoш  

na  Анета Ивановска од Кратово 

 
^len 1 

 

 Na Анета Ивановска од Кратово, mu se 

dodeluva ednokratna pari~na pomoш vo 
iznos од  20.000,00 denari-бруто износ,за 

лекување . 
^len 2 

  
Sredstvata od ~len 1 na ovaa Odluka 

ќe se obezbedat od Buxetot na Opшtina 
Novaci  za 2019  godina. 

Sredstvata ќe se isplaќaat so posebno 

reшenie od gradona~alnikot na Opшtina 
Novaci. 

  ^len 3 
 

Sredstvata da se prefrlat na 

ime:Анета Ивановска, 
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Na Трансакциона 
smetka:200003325650618 

EMB: 
Депонент Стопанска банка АД-Скопје  

 
^len 4 

  
Odlukata vleguva vo sila so denot na 

donesuvawe, и ќе се objaви vo (,,Slu`ben 
glasnik na Opшtina Novaci,,). 

 

Br.14-594/29           Совет  на  општина  Новаци 
10.07.2019 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 

 
 
 
 
 
 
Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 

Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 37 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.5/02,  
donesuvam  

 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe Odluka за одобрување на 

финансиски средства 

 на ФК Црно Буки ЗЛ с.Црно Буки 

 

 

 

 
 

 1. Оbjavuvam Odluka за одобрување на 

финансиски средства на ФК Црно Буки ЗЛ 

с.Црно Буки, донесенa на седница на Совет на 

општина Новаци, одржана на 10.07.2019 година. 
 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

Бр.08-625/27         OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
15.07.2019 god.                           Gradona~alnik 

                                       Љубе Кузманоски                                                                                                                                     
 
 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 
член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 
согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 
Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 10.07.2019 година, донесе 
  

O D L U K A 
за одобрување на финансиски средства на ФК 

Црно Буки ЗЛ с.Црно Буки 

 
^len 1 

 

 Na ФК Црно Буки ЗЛ с.Црно Буки , mu 
se одобруваат финансиски средства-

спонзорство во износ од 6.000,00 денари, за 
одржување на фудбалски натпревар со ФК 

Партизан од Белград. 
 

^len 2 
  

Sredstvata od ~len 1 na ovaa Odluka 

ќe se obezbedat od Buxetot na Opшtina 
Novaci  za 2019  godina. 

Sredstvata ќe se isplaќaat so posebno 
reшenie od gradona~alnikot na Opшtina 
Novaci. 

    ^len 3 
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Sredstvata da se prefrlat na ime: ФК Црно 
Буки ЗЛ с.Црно Буки, 

Na Трансакциона 
smetka:500000000919587 

Депонент Стопанска банка АД-Битола  

 
^len 4 

  
Odlukata vleguva vo sila so denot na 

donesuvawe, и ќе се objaви vo (,,Slu`ben 
glasnik na Opшtina Novaci,,). 
 

Br.14-594/30           Совет  на  општина  Новаци 
10.07.2019 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 

 
 
 
 
 
Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 

Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 37 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.5/02,  
donesuvam  

 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe Odluka za odobruvawe na 

finansiski sredstva  
za KUD,,Novaci,, Novaci 

 

 

 

 

 

 1. Оbjavuvam Odluka za odobruvawe na 

finansiski sredstva za KUD,,Novaci,, 

Novaci, донесенa на седница на Совет на 

општина Новаци, одржана на 10.07.2019 година. 
 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

                                                                                                                                       

Бр.08-625/28         OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
15.07.2019 god.                           Gradona~alnik 

                                       Љубе Кузманоски                                                                                                                                     
 
 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 
член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 
согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 
Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 10.07.2019 година, донесе 

 

O D L U K A 
za odobruvawe na finansiski sredstva za 

 KUD,,Novaci,, Novaci 

 
^len 1 

 
 SE ODOBRUVAAT finansiski 

sredstva  на KUD,,Novaci,, Novaci во износ 
од  70.000,00 денари, за автобуски превоз . 
 

^len 2 
 

Sredstvata ќe se obezbedat od Buxetot 

na Op{tina Novaci  za 2019  godina. 
 

^len 3 
 

Sredstvata ќe se isplaќaat so posebno 
reшenie od gradona~alnikot na Opшtina 
Novaci. 

^len 4 
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Sredstvata da se prefrlat na @-
smetka:500-1269-03, na ime KUD ,,Novaci,, 
Novaci so EDB: 4002999140162, pri 
Stopanska Banka Bitola. 

 

^len 5 
 

Odlukata vleguva vo sila со денот на 

донесување иќе се objavи vo ,,Slu`ben  
glasnik  na Opшtina Novaci,,. 

 

Br.14-594/31           Совет  на  општина  Новаци 
10.07.2019 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 

 
 
 
 
 
 
Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 

Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 37 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.5/02,  
donesuvam  

 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe Пrograma за изработка на 

општи акти  
на територијата на Општина Новаци за 

2019година 

 
 

 

 

 

 

 1. Оbjavuvam Пrograma за изработка на 
општи акти на територијата на Општина Новаци 
за 2019година, донесенa на седница на Совет на 
општина Новаци, одржана на 10.07.2019 година. 

 

 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

                                                                            

Бр.08-625/29         OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
15.07.2019 god.                           Gradona~alnik 

                                       Љубе Кузманоски                                                                                                                                     
 
 
 
 
 
 
 

Врз основа член 22, став 1, точка 1, од Законот 
за локална самоуправа (Сл. весник на РМ бр. 

5/02), член 18 став 1 точка 1, ~len  21 stav 1 
toчка 50 и член 94 od Statutot na Opшtina 
Novaci (,,Slu`ben glasnik na opшtina 
Novaci br. 07/2019,,)  а во согласност со член 

83а од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РМ бр. 199/14, 44/15 
193/2015, 31/2016, 163/2016, 90/2017, 64/2018 и 
168/2018), Правилникот за стандарди и 

нормативи за урбанистичко планирање,  
Правилникот за формата и содржината на 

општиот акт, како и Прирачникот за водење на 
постапката за донесување и изготвување на 

општи акти, Советот на Општина Новаци на 
седницата одржана на ден 10.07.2019 година, 

донесе:  

ПРОГРАМА  
за изработка на општи акти на територијата на 

Општина Новаци 

за 2019година 
1, ВОВЕД 
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Програмата за изработка на општи акти за 
населени места во Општина Новаци е Годишна 
Програма и претставува основа за уредување и 

опремување на градежното земјиште. 
Согласно член 83а од Законот за просторно и 

урбанистичко планирање, општината ќе ги 
утврди условите и начинот на кој ќе се врши 
изградба во селата кои немаат урбанистичка 
документација до донесување на урбанистички 

план за село. Општиот акт се донесува по 
претходна согласност на министерството 
надлежно за работите од областа на уредување 

на просторот. 

 
2, ПЛАНИРАЊЕ 

Врз основа на годишната програма за изработка 

на општите акти, општината (нарачателот на 
планот) склучува договор со правно лице кое 

поседува лиценца согласно член 18 од Законот 
за просторно и урбанистичко планирање. Со 
договорот се утврдува содржината на општиот 

акт (програма), роковите за изработка, начинот 
на плаќање и други права и обврски на 

нарачателот и изработувачот на планот. 
Финансирањето на општите акти се планира да 

се обезбеди со: 

- Средства од надомест за уредување на 
градежно земјиште 

- Агенција за финансиска подршка на 
земјоделието и рурален развој 

- Средства од утврдување на правен статус 
на бесправни градби 

- Буџет на Општина Новаци и други извори 
 
За 2019година се предлага изработка на 
следните општи акти: 
 
 
1. Општ акт за село Добромири 
2. Општ акт за село Бач 
3. Општ акт за село Далбеговци 
4. Општ акт за село Горно Агларци 

5. Општ акт за село Добровени 
6. Општ акт за село Сливица 
7. Општ акт за село Тепавци 

 
3, ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 
Општите акти се изготвуваат согласно 
Правилникот за стандарди и нормативи за 

урбанистичко планирање,  Правилникот за 
формата и содржината на општиот акт  како и 
Прирачникот за водење на постапката за 

донесување и изготвување на општи акти. 
Цената на актите се пресметува по парче 

изработен документ, по договор со правниот 
субјект – фирмата регистрирана за изработка на 

урбанистички планови, по пат на јавна набавка, 
согласно Законот за јавни набавки. 
Во зависност од потребите, оваа програма 
може да се изменува и дополнува, со 
претходна согласност на Советот на 
Општина Новаци. 
Оваа програма влегува во сила на денот на 
објавувањето во Службен гласник на Општина 

Новаци.  
 

Br.14-594/32           Совет  на  општина  Новаци 
10.07.2019 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 

Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 37 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.5/02,  
donesuvam  

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe Измени  и  Дополнување  на  
Програмата за изработка на урбанистички 

планови на територијата на Општина Новаци за 

2019година 
 1. Оbjavuvam Измени  и  Дополнување  
на  Програмата за изработка на урбанистички 
планови на територијата на Општина Новаци за 

2019година , донесенa на седница на Совет на 
општина Новаци, одржана на 10.07.2019 година. 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

                                                                                                                                     

Бр.08-625/30         OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
15.07.2019 god.                           Gradona~alnik 

                                       Љубе Кузманоски                                                                                                                                     
 

Врз основа член 22, став 1, точка 1, од Законот 
за локална самоуправа (Сл. весник на РМ бр. 

5/02), член 18 став 1 точка 1 od Statutot na 
Opшtina Novaci (,,Slu`ben glasnik na 
Opшtina Novaci,, br. 07/2019)  а во 
согласност со член 20 од Законот за просторно и 

урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ 
бр.199/14, 44/15 193/2015, 31/2016, 163/2016, 
90/2017, 64/2018 и 168/2018), Советот на 
Општина Новаци на седницата одржана на ден 

10.07.2019 година донесе:  

И З М Е Н И  И  Д О П О Л Н У В А Њ 
Е  Н А  П Р О Г Р А М А Т А 

за изработка на урбанистички планови на 
територијата на Општина Новаци 

за 2019година –  
1, Врз основа на поднесеното Известување на 
полномошникот на инвеститорот Солар ват 

дооел. Битола, Јован Матевски диа, за промена 
на  прифатената Иницијатива за изработка и 

донесување на ЛУПД со намена Е2 за изградба 
на фотоволтаична централа на КП 222/37 КО 
Добромири, во  ЛУПД со намена Е2 - 
комунална супраструктура за изградба на 

биогасна централа на КП 222/37 КО 

Добромири, со моќност до 1 МW Општина 
Новаци, од страна на Комисијата за урбанизам 
при Општина Новаци се предлага во делот за 
ЛУПД од Програмата за изработка на 
урбанистички планови на територија на 

Општина Новаци за 2019 година да се избрише 

точка 4 и на нејзино место да се запише: 
 

ЛУПД со намена Е2 - комунална 
супраструктура за изградба на биогасна 
централа на КП 222/37 КО Добромири, со 
моќност до 1 МW, Општина Новаци 
 

 2. Имајќи ја во предвид прифатената 

Иницијатива поднесена од барателот доо. Солар 
ват Битола од страна на Комисијата за 
урбанизам при Општина Новаци се предлага 
Програмата за изработка на урбанистички 
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планови на територија на Општина Новаци за 

2019 година да се дополни со: 
 

- ЛУПД со намена Е2 - комунална 
супраструктура за изградба на биогасна 
централа  на КП 222/38 КО Добромири, 
Општина Новаци 
 

3, Во поглавјето за Урбанистички планови за 
село се предлага да се избришат точките 1, 2, 3, 
4 и 5. Точка 6, 7, 8 и 9 ќе бидат точка 1,2,3 и 4, 

како точка 5 и точка 6 да се додадат: 
 

-  УПС за селата Градешница и Будимирци. 

ВОВЕД 
 
Планирањето е основа за создавање на 

единствена реална функционална целина, преку 
која се овозможува и отворање на нови локации 

за: домување, комерцијални и деловни намени, 
јавни институции, производство, дистрибуција и 
сервиси и зеленило и рекреација. 

Планирањето се овозможува преку: 

- Изработка на Урбанистички планови за 
село 

- Изработка на урбанистичко планска 
документација 

- Локална урбанистичка планска 
документација 

- Проекти за инфраструктура 
- Архитектонско урбанистички проект 

ПЛАНИРАЊЕ 

Врз основа на годишната програма за изработка 

на плановите, општината (нарачателот на 
планот) склучува договор со овластена 
организација за изработка на урбанистички 

планови. Со договорот се утврдува содржината 
на планот (програма), роковите за изработка, 
начинот на плаќање и други права и обврски на 

нарачателот и изработувачот на планот. 
Финансирањето на урбанистичките планови се 

планира да се обезбеди со: 

- Средства од надомест за уредување на 
градежно земјиште 

- Средства од надомест за уредување на 
градежно земјиште и од 
самофинансирање на од заинтересирани 
правни и физички лица 

- Самофинансирање од правни и физички 
лица 

- Агенција за финансиска подршка на 
земјоделието и рурален развој 

- Средства од утврдување на правен статус 
на бесправни градби 

- Буџет на Општина Новаци и други извори 
 
За 2019 година се предлага изработка на 
следните планови: 
УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 

1. Урбанистичко планска документација за 
изградба на автокамп 

2. Урбанистичко планска документација за 
изградба на туристичка развојна зона 
ЛОКАЛНА УРБАНИСТИЧКА 
ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 

1. ЛУПД за изградба на Индустриска зона со 
намена Г2 – лесна и незагадувачка 
индустрија на дел од КП 1394/1 КО 
Новаци, с. Новаци  

2. ЛУПД за изградба на намена Д3 – спорт и 
рекреација на КП 486 и дел од КП 487 КО 
Скочивир 

3. Локална урбанистичка планска 
документација (со намена А1 – 
домување во станбени куќи, на дел од КП 
2876/3 КО Градешница, Општина Новаци 
(согласно член 46 став 3 од ЗПУП 
4. ЛУПД со намена Е2 - комунална 

супраструктура за изградба на биогасна 
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централа на КП 222/37 КО Добромири, 
со моќност до 1 МW, Општина Новаци 

5. ЛУПД со намена Е2 – комунална 
супраструктура за изградба на 
фотоволтаична централа до 1MW на КП 
685/2 КО Новаци, Општина Новаци 
6. ЛУПД со намена Е2 - комунална 

супраструктура за изградба на биогасна 
централа  на КП 222/38 КО Добромири, 
Општина Новаци 

ПРОЕКТИ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

1. Проект за инфраструктура за изградба на 
цевковод за водоснабдување на с. 
Живојно и с. Добровени  

2. Проект за инфраструктура за изградба на 
фекална канализација за с. Добромири 

3. Проект за инфраструктура за изградба на 
фекална канализација за с. Рибарци 

4. Проект за инфраструктура за изградба на 
фекална канализација за с. Гермијан 

5. Проект за инфраструктура за изградба на 
фекална канализација за село Бач 

6. Проект за инфраструктура за изградба на 
систем за наводнување со придружни 
објекти на река Елешка, КО Гермијан, 
Општина Новаци 

7. Проект за инфраструктура за изведба на 
сообраќаен приклучок на улица дел од 
регионалниот пат Р 1311, КО Новаци, со 
цел да се дефинира сообраќајниот 
пристап до парцелата. 

8. Проект за инфраструктура за изградба на 
локален пат рег. пат Р511 – крстосница с. 
Старавина – с. Будимирци до манастир Св. 
Атанас. 

9. Проект за инфраструктура за изградба на 
локален пат врска ОП 102 с. Тепавци 

10. Проект за инфраструктура за изградба на 
локален пат ОП 114 врска крстосница с. 
Старавина - Р-1311 до с. Будимирци. 

АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ 
ПРОЕКТ 

1, АУП за формирање на градежни 
парцели со намена Г2 за изградба на 

фабрика за производство на CO2, 
минерална вода и екстракти од треви и 

билки за КП бр.876 и КП бр.877/4 КО 
Новаци, согласно УПВНМ за фабрика за 
производство на на CO2 и екстракти од 

треви билки за градежна парцела бр.1, 
Општина Новаци 

 

2, АУП за формирање на градежна 
парцела на дел од КП 1394/1 КО Новаци 
за намена Г2-лесна и незагадувачка 
индустрија, согласно Општ акт за с.Новаци 
(Одлука бр.07-838/15 од 27.10.2014), 
Општина Новаци, (опфат 1-3 ха) 
 
3, АУП за формирање на градежни 
парцели на дел од КП 1394/1 и др. КО 
Новаци за намена Г2-лесна и 
незагадувачка индустрија, согласно ЛУПД 
за изградба на индустриска зона со 
намена Г2 – лесна и незагадувачка 
индустрија КО Новаци вон г.р. дел од КП 
1394/1, КП 1394/2, КП 1394/3, КП 1394/4, 
КП 1394/5, КП 1394/6, КП 1394/7 и КП 
1394/8, Oпштина Новаци (опфат 
приближно 16ха), 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ  
 

8. УПС за село Новаци 
9. УПС за село Гермијан 
10. УПС за село Живојно 
11. УПС за село Рибарци 
12. УПС за село Градешница 
13. УПС за село Будимирци 

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
Пред склучување на договорот со изготвувачот 

на планот, потребно е да му се достави 
Проектна програма која ќе ги содржи сите 

програмски насоки, потреби и функции, кои 
планот треба да ги содржи. Ова е со цел да се 
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добијат квалитетни планови, истовремено и 
планови кои несметано ќе се реализираат. 
Цената на плановите се пресметува по хектар од 

испланираната површина, по договор со 
правниот субјект – фирмата регистрирана за 
изработка на урбанистички планови, по пат на 
јавна набавка, согласно Законот за јавни 

набавки. 
Во зависност од потребите, оваа програма 
може да се изменува и дополнува, со 
претходна согласност на Советот на 
Општина Новаци. 
Оваа програма влегува во сила осмиот ден од 
објавувањето во Службен гласник на Општина 

Новаци.  
Br.14-594/33           Совет  на  општина  Новаци 
10.07.2019 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 
 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 37 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.5/02,  
donesuvam  

 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe Oдлука за давање 

СОГЛАСНОСТ на  доставен Завршен Извештај 
од Здружение за меѓународна младинска 

соработка ИНТEРАКТИВ-Битола за доделени 

средства 2018 година 

 
 

 

 

 

 

 1. Оbjavuvam Oдлука за давање 
СОГЛАСНОСТ на  доставен Завршен Извештај 
од Здружение за меѓународна младинска 

соработка ИНТEРАКТИВ-Битола за доделени 

средства 2018 година, донесенa на седница на 
Совет на општина Новаци, одржана на 

10.07.2019 година. 
 

 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

Бр.08-625/31         OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
15.07.2019 god.                           Gradona~alnik 

                                       Љубе Кузманоски                                                                                                                                                                                                                             
 
 
 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 
член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 

согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 
Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 10.07.2019 година, донесе 

 
O D L U K A 

За давање СОГЛАСНОСТ на  доставен Завршен 
Извештај од Здружение за меѓународна 

младинска соработка ИНТEРАКТИВ-Битола за 
доделени средства 2018 година 

 

^len 1 
 

 SE ДАВА Согласност  на  доставен 
Завршен Извештај од Здружение за меѓународна 

младинска соработка ИНТEРАКТИВ-Битола, за 
доделени средства 2018 година 

 
^len 2 
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 Sostaven del na ovaa Odluka e 
доставен Завршен Извештај од Здружение за 
меѓународна младинска соработка 

ИНТEРАКТИВ-Битола, за доделени средства 
2018 година, наш број 08-392/3 од  09.07.2019 

година. 
^len 3 

  
Odlukata vleguva vo sila naredniot 

den od objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na 
Op{tina Novaci,,. 
 

Br.14-594/34           Совет  на  општина  Новаци 
10.07.2019 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 
 

 
 
Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 

Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 37 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.5/02,  
donesuvam  

 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe Oдлука за одобрување на 

финансиски средства на Здружение за 

меѓународна младинска соработка Интерактив-
Битола 

 

 
 

 

 1. Оbjavuvam Oдлука за одобрување на 
финансиски средства на Здружение за 

меѓународна младинска соработка Интерактив-
Битола , донесенa на седница на Совет на 

општина Новаци, одржана на 10.07.2019 година. 
 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

                                                                                                                                       

Бр.08-625/32         OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
15.07.2019 god.                           Gradona~alnik 

                                       Љубе Кузманоски                                                                                                                                     
 

 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 
член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 
согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 
Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 10.07.2019 година, донесе 
                                                                                  

O D L U K A 

за одобрување на финансиски средства на 

Здружение за  

меѓународна младинска соработка Интерактив-

Битола  

 
^len 1 

 
  СЕ ОДОБРУВААТ финансиски 

sredstva vo iznos 40.000,00 денари на 

Здружение за меѓународна младинска соработка 

Интерактив-Битола за снимање на документарен 

филм,, Живее споменот на Калеш Анѓа,, 

 
^len 2 

 
Sredstvata od ~len 1 na ova Odluka ќe 

se obezbedat od  Buxetot na Opшtina 
Novaci  za 2019  godina. 

Sredstvata ќe se isplaќaat so posebno 
reшenie od gradona~alnikot na Opшtina 
Novaci. 
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^len 3 
 

Sredstvata da se prefrlat na ime 

Здружение за меѓународна младинска соработка 

Интерактив-Битола, so  `-ska:5000000011435-

60-,deponent Stopanska banka АД Битола. 

   
^len 4 

 
 Odlukata vleguva vo sila so 

denot na donesuvawe, и ќе се   objavи  vo  
,,Slu`ben  glasnik na Opшtina  Novaci 

 

Br.14-594/35           Совет  на  општина  Новаци 
10.07.2019 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 

 
 
 
Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 

Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 37 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.5/02,  
donesuvam  

 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe Одлука за одобрување на 

финансиски средства 

 за Партерно уредување  на манастирот 

Св.Илија с.Живојно 

 
 

 

 

 

 

 

 

 1. Оbjavuvam Одлука за одобрување на 
финансиски средства за Партерно уредување  на 

манастирот Св.Илија с.Живојно, донесенa на 

седница на Совет на општина Новаци, одржана 
на 10.07.2019 година. 

 

 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

                                                                                                                                       

Бр.08-625/33         OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
15.07.2019 god.                           Gradona~alnik 

                                       Љубе Кузманоски                                                                                                                                     
 
 
 
 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 
член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 
согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 
Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 10.07.2019 година, донесе 
  

О Д Л У К А 
за одобрување на финансиски средства за 

Партерно уредување   

на манастирот Св.Илија с.Живојно 
  

Член 1 
  
 СЕ ОДОБРУВААТ финансиски средства 
во износ од  310.500,00 денари за Партерно 

уредување  на манастирот Св.Илија с.Живојно. 
 

Член 2 
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Sredstvata od ~len 1 na ova Odluka ќe 
se obezbedat od  Buxetot na Opшtina 
Novaci  za 2019  godina. 

 

Член 3 
  
 Постапката   да е во согласност со 

Законот за јавни набавки. 
 

Член 4 
  

Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, и ќе се објави  во ,,Службен 
Гласник на општина Новаци,,. 
 

Br.14-594/36           Совет  на  општина  Новаци 
10.07.2019 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 
 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 37 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.5/02,  
donesuvam  

 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe Одлука за одобрување на 

финансиски средства за  

Замена на застарена ограда на црква во с.Новаци 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 1. Оbjavuvam Одлука за одобрување на 
финансиски средства за Замена на застарена 

ограда на црква во с.Новаци, донесенa на 

седница на Совет на општина Новаци, одржана 
на 10.07.2019 година. 

 

 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

 Бр.08-625/34         OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
15.07.2019 god.                           Gradona~alnik 

                                       Љубе Кузманоски                                                                                                                                     
                                                                                                                                      

 

     
  

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 
член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 
согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 
Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 10.07.2019 година, донесе 
  

О Д Л У К А 
за одобрување на финансиски средства за 

Замена на застарена ограда  

на црква во с.Новаци 
 

Член 1 
  
 СЕ ОДОБРУВААТ финансиски средства 
во износ од  400.000,00 денари за Замена на 

застарена ограда на црква во с.Новаци 

 
Член 2 
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Sredstvata od ~len 1 na ova Odluka ќe 
se obezbedat od  Buxetot na Opшtina 
Novaci  za 2019  godina. 

 

Член 3 
  
 Постапката   да е во согласност со 

Законот за јавни набавки. 
 

Член 4 
  

Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, и ќе се објави  во ,,Службен 
Гласник на општина Новаци,,. 
 

Br.14-594/37           Совет  на  општина  Новаци 
10.07.2019 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 
 

 
 
Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 

Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 37 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.5/02,  
donesuvam  

 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe Одлука за одобрување на 

финансиски средства за Настрешница на бина 

на црквиче Св.Климент Охридски с.Гермијан 

 

 
 

 
 

 

 

 1. Оbjavuvam Одлука за одобрување на 
финансиски средства за Настрешница на бина 

на црквиче Св.Климент Охридски с.Гермијан, 

донесенa на седница на Совет на општина 

Новаци, одржана на 10.07.2019 година. 
 

 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

                                                                                                                                       

Бр.08-625/35         OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                          
15.07.2019 god.                           Gradona~alnik 

                                       Љубе Кузманоски                                                                                                                                     
 

 
 
 
 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 

член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 
согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 
Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 10.07.2019 година, донесе 
  

О Д Л У К А 
за одобрување на финансиски средства за 

Настрешница на бина 

на црквиче Св.Климент Охридски с.Гермијан 
 

Член 1 
  
 СЕ ОДОБРУВААТ финансиски средства 
во износ од  150.000,00 денари за  
Настрешница на бина на црквиче Св.Климент 
Охридски с.Гермијан 

 
Член 2 
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Sredstvata od ~len 1 na ova Odluka ќe 

se obezbedat od  Buxetot na Opшtina 
Novaci  za 2019  godina. 

 

Член 3 
  
 Постапката   да е во согласност со 

Законот за јавни набавки. 
 

Член 4 

  
Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, и ќе се објави  во ,,Службен 
Гласник на општина Новаци,,. 

 

Br.14-594/38           Совет  на  општина  Новаци 
10.07.2019 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 

 

С  О  Д   Р  Ж  И  Н  А                                            Strana 
  

1.Заклучок за објавување Измена и Дополнување на Буџетот на општина Новаци за 2019 

година 

2. Заклучок за објавување Измена на Годишниот план за јавни набавки на општина Новаци 

2019 година Јули-2019 

3. Заклучок за објавување Измена на Годишниот план за јавни набавки на општина Новаци 

2019 година Јули-2019 

4. Заклучок за објавување Измена на Годишниот план за јавни набавки на општина Новаци 

2019 година Јули-2019. 
5. Заклучок за објавување Odluka za dodeluvawe na ednokratna pari~na pomoш na  

Николче Петковски с.Новаци 

6. Заклучок за објавување Odluka za dodeluvawe na ednokratna pari~na pomoш na  

Pranvera Ѓони с.Добромири 

7. Заклучок за објавување Odluka za dodeluvawe na ednokratna pari~na pomoш na  Мендо 

Велевски с.Д.Агларци 

8. Заклучок за објавување Odluka za dodeluvawe na ednokratna pari~na pomoш na  Добри 

Крушковски од Битола 

9. Заклучок за објавување Odluka za dodeluvawe na ednokratna pari~na pomoш na  Душан 

Талевски од Битола 

10.Заклучок за објавување Odluka za одобрување  набавка на градежни матерјали за 

потребите на Храм Св.Атанасиј Велики с.Новаци 

11.Заклучок за објавување Odluka za одобрување  набавка на прехрамбени производи 
,алхохолни и безалххолни пијалоци за одбележување на верски празник 

12.Заклучок за објавување Odluka za dodeluvawe na ednokratna pari~na pomoш na  Убавка 

Вељановска с.Живојно 

13.Заклучок за објавување Odluka za usvojuvawe na Гodiшen izveшtaj za rabotata na 
OU,,Slavko Lumbarkovski,, Novaci za u~ebnata 2018/2019 godina 

14.Заклучок за објавување Odluka за одобрување на финансиски средства за набавка на 

машина за перење и сушење, за потребите на градинката Јавна општинска установа за деца - Детска 

градинка ,,БАМБИ,, во с. Новаци, општина Новаци 
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15. Заклучок за објавување Odluka za dodeluvawe na ednokratna pari~na pomoш na  Злате 

Атанасовски с.Бач 

16. Заклучок за објавување Измена на Годишниот план за јавни набавки на општина Новаци 

2019 година Јули-2019 

17. Заклучок за објавување Odluka за одобрување на финансиски средства на Здружение ЕКО 

ВОДЕНИЦА с.Градешница 

18. Заклучок за објавување Odluka за одобрување на финансиски средства на Здружение ЕКО 

КОЦКА Демир Капија 

 19. Заклучок за објавување Одлука За основање на Јавна општинска установа за деца - детска 

градинка ,,БАМБИ“ во с. Новаци, Општина Новаци 

            20. Заклучок за објавување Одлука За давање на користење , одржување и управување 
на објектот, на Јавната општинска установа за деца – детска градинка „БАМБИ“ во с. Новаци, 
Општина Новаци 
 21. Заклучок за објавување Акт за Основање на  Јавна општинска установа за деца - детска 

градинка 

„БАМБИ“ во с. Новаци, Општина Новаци 

 22.Заклучок за објавување Rешение za izbor na Pretsedatel i ~lenovi na Komisijata za 
popis на Јавна  установа за деца - Детска градинка ,,БАМБИ,, во с. Новаци, општина Новаци 

 23.Заклучок за објавување Oдлуказа започнување на постапка за продажба на недвижни ствари 
 24.Заклучок за објавување Oдлука za dodeluvawe na ednokratna pari~na pomoш na  
Вељановски Благоја с.Долно Агларци 

 25.Заклучок за објавување Odluka za dodeluvawe na ednokratna pari~na pomoш na  
Слободан Златевски с.Далбеговци 

 26.Заклучок за објавување Odluka za dodeluvawe na ednokratna pari~na pomoш na  Анета 

Ивановска од Кратово 

 27.Заклучок за објавување Odluka за одобрување на финансиски средства на ФК Црно Буки 
ЗЛ с.Црно Буки 

 28.Заклучок за објавување Odluka za odobruvawe na finansiski sredstva za 
KUD,,Novaci,, Novaci 

 29.Заклучок за објавување Пrograma за изработка на општи акти на територијата на Општина 
Новаци за 2019година 

 30.Заклучок за објавување Измени  и  Дополнување  на  Програмата за изработка на 
урбанистички планови на територијата на Општина Новаци за 2019година  
 31.Заклучок за објавување Oдлука за давање СОГЛАСНОСТ на  доставен Завршен Извештај од 
Здружение за меѓународна младинска соработка ИНТEРАКТИВ-Битола за доделени средства 2018 
година 

 32.Заклучок за објавување Oдлука за одобрување на финансиски средства на Здружение за 

меѓународна младинска соработка Интерактив-Битола  
 33.Заклучок за објавување Одлука за одобрување на финансиски средства за Партерно 
уредување  на манастирот Св.Илија с.Живојно 

 34.Заклучок за објавување Одлука за одобрување на финансиски средства за Замена на 

застарена ограда на црква во с.Новаци 

 35. Заклучок за објавување Одлука за одобрување на финансиски средства за Настрешница на 

бина на црквиче Св.Климент Охридски с.Гермијан 
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